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”Se, vi gå upp till Jerusalem”

”Se, vi går upp till Jerusalem”

Psalm 135, ”Se vi går upp till Jerusalem”, den så vackra, har angett färdriktningen för kyrkan under de senaste 
veckorna som gått. Allt sedan första söndagen i fastan, som i år inföll den 10 mars, har bönen och orden i 
gudstjänsterna varit färgade av psalmens begrundande, lite vemodiga och samtidigt hoppfulla text.

I trons värld rör sig kyrkan under fastetid, likt ett skepp på öppet hav, stilla och eftertänksamt mot Jerusalem, 
det vill säga Jesu Kristi död och uppståndelse. Vi, du och jag, som på olika sätt vill vara en del av henne får följa 
med helt utifrån våra egna förutsättningar. Vi behöver inte förstå allting, inte veta eller ens prestera något för att 
omslutas av kyrkans välvilja. Det enda vi behöver är att tillåta oss att följa med.

Sakta, begrundande och ömsint leder gudstjänsterna oss fram. Varje gudstjänst har sitt speciella tema och 
budskap och följer en struktur som prövats under flera hundra år och som visat sig ha en bärighet som format 
och påverkat människor på djupet.

Det i gudstjänsterna som vid första anblicken kan uppfattas lite underligt, ovant och kanske inte helt 
publikfriande, det har en mer avgörande innebörd och mening som bara väntar på att upptäckas.

Just psalm 135 avslöjar något av vad som finns att upptäcka.

I vers efter vers leds vi allt djupare in i vår kristna tros grundläggande livsförståelse.

Allra först, i vers ett, för psalmen oss fram till skådandet av hur Jesus, Guds Son, i syndares ställe lider. Hur 
Jesus Kristus oskyldig plågas och avrättas för något som någon annan är skuld till. Vem?

Tanken börjar nu tyst och nästan obemärkt att flytta sig ner till hjärtat och där likt ett frö gro.

I vers två flyttas vi tillbaka till början och till frågan: Vem går att med Herren vaka och den smärtfyllda kalken 
smaka? Vi anar och börjar förstå att det kanske handlar mer om mig själv än om Jesus Kristus. Att det är mitt 
liv och min framtid det handlar om.

 I vers tre förs vi återigen framåt, till korset. Där får vi svart på vitt veta att Jesu Kristi orättfärdiga avrättande på 
korset är ett resultat av världens skuld, dvs människans val, handlande och agerande. Människans, mitt och ditt 
val och handlande.

Nu något skuldtyngda och modfällda, men vi lämnas inte där.

Med stor omtanke och välvilja leder psalmen oss vidare till vers fyra. Till staden den evigt klara, där vi med 
Frälsaren själv ska få vara.

Denna sista vers andas hopp och kärleksfull omtanke. Vi blir i tro och tillit rättfärdiggjorda. Hur vi än mött livet 
och tillvaron, och hur vi i framtiden kommer att möta livet, så finns hopp, finns möjligheter.

Från död till liv igen. Det är det som det hela handlar om. Kanske inte så enkelt att ta till sig, men det är en 
sanning fastetiden och framför allt påskdagen vill låta oss ana, och känna hopp inför. En sanning som, hur 
underligt det än låter, vill göra oss fria.

Välkommen att fira påsk i din kyrka och kom ihåg, det handlar om dig.

Lars-Peter Hjärpe
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KYRKOGÅRDEN

ÖPPETTIDER KYRKAN!
 Fr.o.m. måndag 15 april är kyrkan öppen alla dagar 9.00-16.00

VÅRSTÄDNING!
 Snart är det dags för vårstädning på kyrkogården. Vi vore tacksamma om ni tog reda på era gravlyktor 
 och annan utsmyckning innan 1 maj. Användning av glasburkar och glasvaser samt förvaring bakom 
 gravstenar är inte tillåtet p.g.a. olycksrisken. Personalen äger rätt att ta bort sådana om de påträffas,
 detta för att underlätta vid exempelvis trimning och även för personalens säkerhet.

GRAVRÄTTSINNEHAVARE
Vi söker gravrättsinnehavare till grönskyltade gravar. 
Kommer vi inte i kontakt med närstående riskerar gravrätten att försvinna.
Vid frågor kontakta kyrkogårdsexpeditionen. Tel. 0563-40984, tisd-onsd-torsd  10.00-11.00

Mvh Kyrkogårdspersonalen 

 KYRKOGÅRDSDAG
Lördag 25 maj kl. 9-13

 Denna dag kommer vi att finnas till hands för den som vill 
ha hjälp med stenrättning, rabatter eller har frågor.

Kyrkorådet bjuder på kaffe vid kyrkogårdsexp.

VÄLKOMNA!  

SYFÖRENINGSAUKTION I FÖRSAMLINGSHEMMET

Onsdag 10 april kl. 18.00
Lotterier, åror, handarbeten och bröd

Gåvor till auktionen mottages tacksamt
 

Edebäckskören underhåller

Behållningen går till Svenska kyrkans internationella arbete

VÄLKOMNA!
Ekshärads kyrkliga arbetskrets
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Bågskytten funderar......

 

Bågskytten funderar……

Allt sedan tiden efter digerdödens härjningar för länge, länge sen då jag genom en lycklig slump återupptäckte 
Ekshärads övergivna och nästan igenvuxna kyrka, har jag alltid uppfattat mig som kyrkans beskyddare och 
försvarare.

Det blev av ödet eller gudomlig vilja min lott och ofta har det skänkt mig stor glädje och tacksamhet. Men nu 
känner jag mig orolig inför framtiden. 

Jag råkade för några dagar sedan se några papper med statistik över befolkningsutvecklingen och 
kyrkotillhörigheten i Ekshärads församling, min kära kyrka och församling. Det var en läsning som oroade 
och som fick mig att fundera.

Nu är det inte bara jag som känner starkt för Ekshärads kyrka och församling, det gör nästan alla som bor, 
lever och verkar i Ekshärad i alla fall när de själva berättar om sin hembygd.

För oss alla är kyrkan och inte minst kyrkogården med sina riksbekanta smidda järnkors, eller livsträd som vi 
själva kallar dem, så oerhört viktiga.

Vi är stolta över vår vackra träkyrka som med öppen famn och en värmande god atmosfär möter varje 
besökare.

Vår kyrka, mitt i byn, är den som på sätt och vis är själen och hjärtat i bygden.

Kyrkan som är vår gemensamma historia och som vill följa oss, omsluta oss från vaggan till graven.

Så uppfattar och känner det flesta av oss, något som även färgar självbilden vi bär på. Men, verkligheten börjar 
se lite annorlunda ut, i alla fall när jag läser i statistikuppgifterna. Vi är numera bara 3079 vuxna och barn 
som bor i Ekshärads församling. 2441 av oss är tillhöriga kyrkan det betyder att lite drygt 20 procent inte är 
tillhöriga kyrkan. Var femte Ekshäring. Så ser inte självbilden ut för oss, men så ser verkligheten ut. 

Jag kan bara spekulera i orsakerna till att det är så, men verkligheten, även om den förvånar och kolliderar 
med självbilden, är alltid den karta man ska orientera sig efter.

Säkert spelar ekonomi en roll i det hela, kanske mer än vad tron gör? Kanske de ibland lite aggressiva 
kampanjerna på nätet, som alltid dyker upp i deklarationstider är det som påverkar? Eller i värsta fall, kanske 
har det med tilliten till någon i kyrkans närhet att göra? Eller beror det hela på att man saknar något som 
kyrkan borde erbjuda? 

Spekulera kan man som sagt göra. Om du har lust, spekulera gärna tillsammans med ansvariga i församlingen. 
Förhoppningsvis går det att finna vägar framåt som gör det möjligt för vår kyrka att fortsätta vara själ och 
hjärta i Ekshäradsbygden. 

För det är det som det i slutändan handlar om.

Bågskytten genom Lars-Peter Hjärpe    
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BILDER FRÅN VERKSAMHETEN

Alice

Vidar

William

EdvinTuva

Luna

Lilly

Alma

Hilding Theodore

Astrid

Stina



7

Dopbarn 2018!
För er som döpte barn 2018 och inte hämtat hem er dopängel 

så finns den nu på pastorsexpeditionen.
Tel 0563-400 50  Öppet onsd. torsd. fred. kl. 10.00-12.00

DOPFEST
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GRAVSKICK PÅ EKSHÄRADS KYRKOGÅRD

Gravskick på kyrkogården i Ekshärad

Att följa sina närmaste kära till den sista vilan på Ekshärads kyrkogård är en handling av stor omsorg och 
omtanke. Graven är en viktig plats för den avlidne, som ibland själv gett uttryck för sina önskemål, men 
kanske ännu viktigare för de efterlevande.

När det gäller gravsättning finns följande alternativ att välja mellan på Ekshärads kyrkogård:

1. Kistgrav:

Kistgrav innebär att den avlidne vilar i en kista som sätts ned i en grav i direkt anslutning till en 
begravningsceremoni. Graven har som regel en gravrättsinnehavare som oftast är en närstående. 
Gravrättsinnehavare kan ibland vara flera närstående personer. Gravrättsinnehavaren bestämmer och är 
ansvarig för skötsel av graven med gravvård. En kistgrav upplåts för 25 år efter det att någon blivit gravsatt i 
graven. Efter 25 år får gravrättsinnehavaren frågan om förlängning av gravrättstiden. En gravrätt kan därför 
finnas kvar i en släkt så länge någon tar på sig ansvaret att vara gravrättsinnehavare. Vill ingen fortsätta att 
vara eller finns ingen gravrättsinnehavare äger kyrkogårdsförvaltningen rätt att återta kistgravplatsen.

2. Urngrav:

Urngrav är en gravplats där stoftet efter den avlidna vilar i en urna som gravsätts i en grav. Gravsättning 
måste ske inom ett år efter dödfallet. Gravplatsen är ofta en egen urngrav med gravvård i form av sten eller 
kors. Gravplatsen för en urna kan även vara i en kistgrav när sådan finns inom t.ex. släkten. För en urngrav 
ska det också finnas en gravrättsinnehavare som bestämmer och är ansvarig för skötsel av gravplatsen. Även 
en urngrav upplåts för 25 år efter det att någon blivit gravsatt i graven. Efter 25 år får gravrättsinnehavaren 
frågan om förlängning av gravrättstiden. En urngrav kan därför finnas kvar i en släkt så länge någon tar på 
sig ansvaret att vara gravrättsinnehavare. Vill ingen fortsätta att vara eller finns ingen gravrättsinnehavare 
äger kyrkogårdsförvaltningen rätt att återta urngravplatsen.

3. Askgravlund:

Askgravlund är en gravplats där askan efter en avliden av kyrkogårdens  
personal gravsätts i ett gemensamt gravsättningsområde som ansvaras  
och vårdas av kyrkogårdsförvaltningen. Till en askgravlund finns därför  
ingen gravrättsinnehavare eller personlig gravvård. Varje avliden som  
gravsätts i askgravlunden får sitt namn och årtal för födelse samt död  
angivet på en platta som sätts upp på en stenmur inom askgravlundens  
område. Namnplattan vårdas under 25 år varefter den tas bort. Ingen  
plantering får ske inom askgravlundens område. Däremot finns angiven  
plats för snittblommor och ljusmarschaller. Efter det att gravsättning av  
askan genomförts meddelas anhöriga ca två veckor senare att så skett. 

4. Minneslund:

Minneslund är en gravplats där askan efter en avliden av kyrkogårdens personal gravsätts i ett gemensamt 
gravsättningsområde som vårdas och ansvaras av kyrkogårdsförvaltningen. Till en minneslund finns 
därför ingen gravrättsinnehavare. Minneslunden är till sin karaktär anonym, dvs. inget namn eller annat 
får finnas som anger eller markerar den avlidnes plats. Däremot finns angiven plats för snittblommor och 
ljusmarschaller. Efter gravsättning av askan meddelas anhöriga om att så skett ca två veckor senare.
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KONFIRMANDDAG



    
    DÖPTA
    Vilgot Berglund, Sunne
    Sara Robertsson, Hagfors
    Gustav Lilja Löwenspets, Torsby
    Ludvig Dalgren
    Nora Nilsson
    Emanuel Törnqvist
    Vincent Elfman, Glava
    

   DÖDA     
   
   Camilla Sandling, Norge
   Sven Höög, Karlstad
   Ann-Britt Karlsson, N. Råda
   Steve Larsson, Torsby
   Sven Loftegård
   Ragnar Larsson
   John Erik Johansson
   Erik Persson
   Irene Nyman
   Ronny Tönnberg, Deje
   Doris Lindberg, N. Råda
   Jan-Erik Lander
   Stefan Olsson
   Dagny Håkansson, Hagfors
   Bo Hedlund, Hagfors
   Per-Thore Persson, Örebro
   Anna-Lena Persson
   Lillemor Nyberg
   Ivar Bäckman
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Tack alla kyrkotillhöriga

Ekshärads kyrka och församling vore inget utan alla er tillhöriga, eller mera modernt uttryckt er medlemmar. 
Sådan är verkligheten.

Det kanske ni inte alltid tänker på men utan ert aktiva val att vilja tillhöra, vilja vara en del av Ekshärads för-
samling, skulle varken kyrkan, församlingshem eller S:t Olavs kapell kunna hållas i sådant vackert, vårdat och 
trivsamt skick som nu.
Det är tack vare er.
Det är också tack vare er som föräldrar/barngruppen, ungdomsgrupperna, konfirmanderna, syföreningen, 
barnkörerna, kyrkokören och S:t Olavskören varje vecka kan samlas för övning och gemenskap.
Det är också tack vare er som våra uppskattade 11-kaffen med underhållning, soppluncher och inte minst 
konserter i kyrkan kan genomföras. Även julgran på kyrktorget finns tack vare er. 
Till och med det så självklara kan tyckas, som alla våra förrättningar, dop, vigslar, begravningar, konfirmationer 
och alla söndagliga gudstjänster är beroende av er vilja att fortsätta vara medlemmar. 
Inget av allt detta är självklart utan er.
Så därför, tack ännu en gång alla ni Ekshäradsbor som väljer att vara med i och del av Ekshärads kyrka och 
församling.

Gud välsigne er.                  
Lars-Peter Hjärpe
                              
Ps: Är du inte medlem är du varmt välkommen att bli det. Ds.

  Ludvig

Emanuel
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           GUDSTJÄNSTER
Söndag 14 april
PALMSÖNDAGEN
kl. 11.00
PALMSÖNDAGSGUDSTJÄNST
Lars-Peter Hjärpe
Kyrkkaffe

Torsdag 18 april
SKÄRTORSDAGEN
kl. 19.00
SKÄRTORSDAGSMÄSSA
Anders Rådström

Fredag 19 april
LÅNGFREDAG
kl. 11.00
LÅNGFREDAGSGUDSTJÄNST
Lars-Peter Hjärpe

Söndag 21april
PÅSKDAGEN
kl. 11.00
HÖGMÄSSA
Anders Rådström
Kyrkokören

Måndag 22 april
ANNANDAG PÅSK
kl. 11.00
EKUMENISK GUDSTJÄNST i Klarälvskyrkan
Lars-Peter Hjärpe
Ekumenisk kör

Forts.....

 
11-KAFFE

I
FÖRSAMLINGSHEMMET

Torsdag 25 april
kl. 11.00

Se annons i VeckoBladet
Torsdag 9 maj

kl. 11.00
Conny Söderström

underhåller
Torsdag 23 maj

kl.11.00
Avslutning 

med 
Anders Rådström

och
Urban Persson

VÄLKOMNA!

SOPPLUNCH

Torsdag 2 maj
Kl. 12.00

Torsdag 16 maj
Kl. 12.00

VÄLKOMNA!

Bakom varje siffra finns en människa!
135 miljoner människor i akut behov av humanitärt stöd. En siffra svår att förstå, men 
bakom den finns människor som fått sin trygghet sönderslagen av krig, 
våld och naturkatastrofer. Svenska kyrkans internationella arbete stödjer 
humanitära insatser över hela världen. 
De gåvor vi samlar in används där behoven är som störst. För de drabbade innebär 
katastrofen ett liv med stress, sorg och utsatthet.  
Tillsammans kan vi rädda liv – och bidra till hopp och värdighet. Tack!   

PG 90 01 22-3                                 BG 900-1223                                      SWISH 900 1223



12

Söndag 28 april
kl. 11.00
GUDSTJÄNST
Anders Rådström

Torsdag 2 maj
kl. 18.00
MÅNADSMÄSSA i S:t Olavs kapell
Lars-Peter Hjärpe

Söndag 5 maj
kl. 11.00
FAMILJEGUDSTJÄNST
Lars-Peter Hjärpe
Barnkörerna
Kyrkkaffe/saft

Lördag 11 maj
kl. 15.00
KONFIRMATION
Anders Rådström

Söndag 12 maj
kl. 11.00 
KONFIRMATIONSMÄSSA
Anders Rådström

Söndag 19 maj
kl. 11.00
GUDSTJÄNST
Lars-Peter Hjärpe
S:t Olavskören 
Kyrkkaffe

Söndag 26 maj
kl. 11.00
HÖGMÄSSA
Anders Rådström

Torsdag 30 maj
KRISTI HIMMELSFÄRDSDAG
kl. 08.30
TORNMUSIK
kl. 09.00
KRISTI HIMMELSFÄRDSGUDSTJÄNST
Lars-Peter Hjärpe

Söndag 2 juni
kl. 11.00
GUDSTJÄNST
Lars-Peter Hjärpe

Onsdag 5 juni
kl. 18.00
MÅNADSMÄSSA i S:t Olavs kapell
Lars-Peter Hjärpe

Söndag 9 juni
kl. 11.00
HÖGMÄSSA
Anders Rådström
Kyrkokören
Kyrkkaffe

Söndag 16 juni
kl. 11.00
GUDSTJÄNST
Lars-Peter Hjärpe
S:t Olavskören
Kyrkkaffe

Ändringar kan förekomma, 
se också predikoturer.

GUDSTJÄNSTER I EKSHÄRADS KYRKA

  Glad Påsk önskar 
EkshäradsFörsamling


